

# Edukacja IPN

<https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/oben/lodz/wystawy-w-regionie/przyjdź-i-zobacz/189493,Wystawa-Na-fali-Historia-radia-w-II-Rzeczypospolitej-na-Festiwalu-Audiomat-w-Mie.html>

19.05.2024, 16:33

## **Wystawa „Na fali... Historia radia w II Rzeczypospolitej” na Festiwalu „Audiomat” w Międzyzdrojach - 25-27 sierpnia 2023**

**Przygotowana w Oddziałowym Biurze Edukacji Narodowej IPN w Łodzi wystawa poświęcona początkom polskiej radiofonii zostanie w piątek 25 sierpnia 2023 r. o godz. 18.00 otwarta w ramach Festiwalu „Audiomat” w Międzyzdrojach.**



INSTYTUT  
PAMIĘCI  
NARODOWEJ

Oddział w Łodzi

# NA FALI... HISTORIA RADIA W II RZECZYPOSPOLITEJ

Opracowanie merytoryczne: **Marzena Kumosińska**  
Recenzja merytoryczna: **dr Mateusz Marek**  
Redakcja i korekta językowa: **Grażyna Waluga**  
Opracowanie graficzne: **Marcin Kucewicz**



Ekspozycja zaprezentowana zostanie w Międzynarodowym Domu Kultury w Międzyzdrojach (ul. Bohaterów Warszawy 20) w ramach **Festiwalu „Audiomat”**. Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Teatr Wyobraźni i Muzeum Teatru Polskiego Radia.

W programie festiwalu znajdzie się prezentacja archiwalnych i premierowych słuchowisk radiowych. Będzie można zapoznać się z realizacją video słuchowiska na żywo czy spektaklem teatru radiowego na żywo. Odbywać będą się spotkania z autorami, reżyserami, aktorami, warsztaty audialne dla



dzieci. Gościem festiwalu będzie m.in. Maja Komorowska. Obok zagadnień związanych z teatrem radiowym częścią wydarzenia będą Mistrzostwa Polski Aktorów i Artystów w szachach. Będzie można wziąć udział w części „Open” rozgrywek i symultanie szachowej z arcymistrzem Mirosławem Grabarczykiem.

Wystawa „**Na fali... Historia radia w II Rzeczypospolitej**” zawiera archiwalne zdjęcia i dokumenty ukazujące początki i pierwsze lata polskiej radiofonii. Powstała w Oddziałowym Biurze Edukacji Narodowej IPN w Łodzi dla upamiętnienia 95 lat regularnej emisji Polskiego Radia. Na dwunastu planszach przedstawione zostały informacje o najważniejszych miejscach, osobach, planach, a także statystyki.

Aktywność Polskiego Radia w okresie międzywojennym skupiała się na wspieraniu procesów unifikacji państwa, kształtowania tożsamości, świadomości obywatelskiej i pozytywnej identyfikacji z państwem w specyficznych warunkach Polski odrodzonej po wielogeneracyjnej przerwie. Ekspozowano i kształtowano kanony tradycji i kultury – język, symbole narodowe, literaturę, święta i rocznice historyczne. Wyznaczano stosunek do niepodległości, instytucji państwa czy ambitnych projektów modernizacyjnych.

Autorką wystwy jest Marzena Kumosińska, za jej projekt graficzny odpowiadał Marcin Kuciewicz.

**AUDIOMAT FESTIWAL**  
**Międzyzdroje**  
**25.08 - 29.08.2023**

**Program Festiwalu:**

25 sierpnia	26 sierpnia	27 sierpnia
<b>16:00 - „Cztery Kobiety”</b> premiery słuchowska scenariusz: Bożena Daniłuk reżyseria: Szymon Kuśmider realizacja: Jakub Skowroński i Michał Jakóbczyk Spotkanie z twórcami Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach	<b>10:00-13:00 - Kraina Dźwięków i Słów</b> warsztaty audialne dla dzieci, tworzenie efektów dźwiękowych Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach lub scena plenerowa	<b>10:00-13:00 - Kraina Dźwięków i Słów</b> warsztaty audialne dla dzieci, tworzenie efektów dźwiękowych Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach lub scena plenerowa
<b>17:00 - „Smuga cienia”</b> reżyseria: Dariusz Błaszczak reżyseria dźwięku: Andrzej Brzoska opracowanie muzyczne: Krzysztof Dziuba muzyka: Jacek	<b>15:00 - „Spotkanie z Matysiakami”</b> Joanna Pach-Zbikowska (Malgosia Piekarska), Szymon Kuśmider (Błażej), Maciej Kubera - reżyser dźwięku Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach	<b>15:00 - Symultana szachowa z arcymistrzem Mirosławem Grabarczykiem</b> Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach
<b>18:00 - „Na fali... Historia radia w II Rzeczypospolitej”</b> otwarcie wystawy Autorki: Opracowanie merytoryczne: Marzena Kumosińska Recenzja merytoryczna: dr Mateusz Marek Redakcja i korekta językowa: Grazyna Waluga Opracowanie graficzne: Marcin Kuciewicz Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach	<b>16:00 - „Wyszedł z domu”</b> autor: Tadeusz Różewicz adaptacja i reżyseria: Szymon Kuśmider realizacja: Paweł Szalinski Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach	<b>17:00 - „Opowieść o moim Tacie - wspomnienie Ignacego Machowskiego”</b> spotkanie z udziałem syna reżysera, Jerzego Machowskiego. Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach
<b>18:30 - „Faust”</b> realizacja wideo słuchowska na żywo spotkanie z twórcami: Andrzej Brzoska, Dariusz Błaszczak, Szymon Kuśmider Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach	<b>17:00 - „Don Kichote”</b> realizacja wideo słuchowska na żywo reżyseria: Szymon Kuśmider reżyseria dźwięku: Andrzej Brzoska muzyka: Rafał Rozmus spotkanie z twórcami: Mirosław Zbrojewicz, Andrzej Brzoska, Szymon Kuśmider Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach	<b>18:00 - „Szachy” Jana Kochanowskiego</b> prezentacja fragmentów dramatu w wykonaniu Szymona Kuśmidera, panel o szachowych inspiracjach w sztuce z udziałem arcymistrza Mirosława Grabarczyka. Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach
<b>20:00 - „Miriam Aleksandrowicz - opowieść na głosy”</b> Wieczór poświęcony pamięci aktorki Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach	<b>18:00 - „Podszyci wielkim wiatrem”</b> wieczór słowno-muzyczny z wierszami i fragmentami listów Wisławy Szymborskiej w wykonaniu Mai Komorowskiej i Łukasza Borkowskiego scenariusz: Maria Topczewska muzyka (wielonczela): Maciej Kubera Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach	<b>19:00 - „Roszpunka”</b> spektakl teatru radiowego na żywo, scenariusz: Mateusz Zaboklicki według pomysłu Miriam Aleksandrowicz, reżyseria: Jerzy Machowski Występują: Edyta Januszewska, Joanna Pach, Szymon Kuśmider, Łukasz Borkowski, Mirosław Zbrojewicz Spotkanie z artystami. Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach

**Mistrzostwa Polski Aktorów i Artystów w szachach**

26 sierpnia  
9:00 - odprawa  
10:00 - rundy I-III  
15:00 - rundy IV-VI

27 sierpnia  
9:00 - rundy VII-IX  
12:00 - Zakończenie Mistrzostw Polski Aktorów i Artystów

**Open**

27 sierpnia  
20:00 - odprawa

28 sierpnia  
10:00 - rundy I i II  
15:00 - rundy III, IV i V

29 sierpnia  
10:00 - rundy VI i VII  
15:00 - rundy VIII i IX  
18:15 - zakończenie Festiwalu

**Organizatorzy i partnerzy:**

Fundacja Teatr Wyobraźni, PASJA, FUNDACJA, Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach, INSTYTUT DANIŁKI NARCOWICZ Oddział w Łodzi, FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO, M-STUDIO, Patronat honorowy: Stowarzyszenie Filharmonia Polska, Muzeum Teatru Polskiego Radia

## Pliki do pobrania

[Program Festiwalu „Audiomat” \(pdf, 14.19 MB\) 17.08.2023 14:35](#)

## Opcje strony